PAj eaUS
ATA INTERNA DA ANÁLIS OS DÉNABILITAOÃO

TOMADA DE PREÇO N° 2022.05.17.01- TP

Obieto da Licitação: CONSTRUÇÃO DO POSTO DE SAÚDE DA ALDEIA, DE INTERESSE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE — SMS.

Aos 30 (trinta) dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte dois, às 10:00h (dez horas),
reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Pacajus, Estado do Ceará, na Sala
do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Pacajus, localizada na Rua Guarany, n° 600, Altos,
Centro, Pacajus, Ceará, composta por: MARIA GIRLEINETE LOPES - Presidente, LEA MECIA
MOURA LOURENÇO e PETTERSON HOLANDA SILVA, como Membros da Comissão, para
analisar os documentos de habilitação referentes a TOMADA DE PREÇO N° 2022.05.17.01- TP. A
Presidente registra que os participantes são:

QTD. RAZÃO SOCIAL CNPJ
1 MV2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA 38.284.700/0001-28
2 SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME 30.412.053/0001-80
3 CONSTRUÇÃO UCRANIA LTDA 45.724.513/0001-83
4 GK ENGENHARIA LTDA 45.022.575/0001-43
5 PRISMA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME 40.380.433/0001-34
6 TALISMÃ CONSTRUÇÃO & LOCAÇÃO 29.793.820/0001-60
7 KLF SERVIÇOS 35.848.539/0001-80
8 LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI ME 21.541.555/0001-10
9 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP 10.932.123/0001-14

10 ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI EPP 12.044.788/0001-17
11 PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 11.012.912/0001-08
12 LEXON SEVIÇOS & CONSTRUTORA 07.191.777/0001-20
13 LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 07.270.402/0001-55
14 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 35.959.058/0001-41
15 SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI 40.219.546/0001-52
16 ENERGY SERVIÇOS EIRELI EPP 19.959.003/0001-85
17 MARTINS FARIAS LTDA EPP 27.245.657/0001-75
18 ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 03.077.025/0001-81
19 TORRES CONSTRUÇÃO & SERVIÇOS LTDA ME 39.607.955/0001-47
20 CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES ME 22.575.652/0001-97
21 VEGA LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA 34.763.259/0001-06
22 FCS CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA 08.578.564/0001-18
23 VITORIANO PROJETOS E SERVIÇOS LTDA 45.314.450/0001-97
24 ESTRUTURE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 25.011.736/0001-96

Em seguida, a Presidente e os membros da comissão permanente de licitação, iniciaram a devida
análise da documentação supracitada e após argumentações e considerações, por votação unânime,
declara o que segue:

LICITANTES PARTICIPANTES
N° RAZÃO SOCIAL SITUAÇÃO MOTIVO
01 MV2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA HABILITADA

02 SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME HABILITADA

03 CONSTRUÇÃO UCRANIA LTDA HABILITADA

04 GK ENGENHARIA LTDA HABILITADA

05 PRISMA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME HABILITADA

06 TALISMÃ CONSTRUÇÃO & LOCAÇÃO HABILITADA

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

E FINANÇAS
Pai 4 ePA CAJUS

Um Novo Tempo de Coneuetes

RUA GUARANY, N2 600, ALTOS, CENTRO — PACAJUS/CE
CNPJ N2 07.384.407/0001-09, PABX: (85) 3348-1077 / FAX: (85)

3348-1578
www.pacajus.ce.gov.br

Prefedtpa

PACMUS

Aleek

07 KLF SERVIÇOS ,„ ,„ . , , ,,
HABILITADA  ta / ..

08 LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI ME HABILITADA
09 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP HABILITADA

10
ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES
EIRELI EPP

HABILITADA

11 PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI HABILITADA
12 LEXON SEVIÇOS & CONSTRUTORA HABILITADA

13 LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA INABILITADA

Descumprimento dos itens 4.2.3.3
e 4.2.5.5: Apresentou certidão
trabalhista POSITIVA
desatendendo ao exigido no edital
e apresentou certidão de falência
vencida em 16/04/2022.

14 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA HABILITADA
15 SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI HABILITADA

16 ENERGY SERVIÇOS EIRELI EPP HABILITADA

17 MARTINS FARIAS LTDA EPP INABILITADA

Descumprimento dos itens 4.2.4.2
e 4.2.5.1: apresentou o balanço de
forma incompleta, sem os termos de
abertura e encerramento e
apresentou CAT em desacordo ao
exigido (apresentou laudo de
avaliação e não de descrição dos
serviços).

18 ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA HABILITADA

19 TORRES CONSTRUÇÃO & SERVIÇOS LTDA ME HABILITADA

20 CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES ME HABILITADA

21 VEGA LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA INABILITADA
Descumprimento do item 4.2.2.2-
não apresentou o Ato constitutivo,
estatuto ou contrato social em vigor.

22 FCS CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA HABILITADA

23 VITORIANO PROJETOS E SERVIÇOS LTDA HABILITADA

24 ESTRUTURE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA HABILITADA

Assim, após a publicação, fica aberto o prazo recursal para apresentação das possíveis razões e
contrarrazões, conforme art. 109 da Lei 8.666/93, estando os autos à disposição dos interessados
para vistas. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrada a presente sessão, do que para
constar foi lavrada a presente Ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da
Comissão Permanente de Licitação. Pacajus, Ceará, em 30 de junho de 2022.

Presidente MARIA GIRLEINETE LOPES

Membros
LEA MECIA MOURA LOURENÇO

PETTERSON HOLANDA SILVA
ZT C/1"--

PdLt.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

E FINANÇAS

Prefedur pA i ieus
Urn N0VOTernac de CondlesÉas

RUA GUARANY, N2 600, ALTOS, CENTRO — PACAJUS/CE

CNPJ N2 07.384.407/0001-09, PABX: (85) 3348-1077 / FAX: (85)
3348-1578

www.pacajus.ce.gov.br